CAMARA DE CUENTAS DE LA REPUBLICA

BALANCE GENERAL

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL ANO 2019
DIVISION DE CONTABILIDAD

ACTIVOS

VALORES RD$

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A C/P

INVENTARIOS

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS INTERNOS DIRECTOS A PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

94,351,234.00
397,596.00
1,793,384.00
1,310,175.00

97,852,389.00

53,015,929.00
32,999,035.00
0.00

86,014,964.00

183,867,353.00

134,023,408.00
0.00

134,023,408.00

134,023,408.00

116,388,233.00
(69,424 ,865.00)
2,880,577.00

49,843,945.00

183,867,353.00




